
  

 i  

 Муниципальное бюджетное образовательное учреждение детский сад №60 
 

 

 

 

 

  

  Номер документа Дата составления  

 ПРИКАЗ 37-Д 05.09.2016  

     
Об  организации педагогической работы на 2016/17 учебный год 

 

 
                                                      

        На  основании  

Закона РФ «Об образовании» от  29 декабря 2012 года 

- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки 

России) от 17 октября 2013 г. N 1155 "Об утверждении федерального  государственного 

стандарта дошкольного образования" 

   - Устава ДОУ;  

    -Санитарно-эпидемиологических правил и нормативов от 15.05.13 «Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы 

дошкольных образовательных учреждений. СанПиН 2.4.1.3049-13 »;  

    -Годового плана на  2016/17 учебный год; 

в целях  организации образовательного процесса, направленного на укрепление здоровья 

детей и повышения качества образования воспитанников,  

ПРИКАЗЫВАЮ:                                                                                                                                                     

1. Утвердить:  

1.1. Учебный план на 2016/17г. 

1.2. Расписания непосредственно организованной образовательной деятельности на 

2016/17г 

 2.Создать условия для оздоровления воспитанников и повышения качества дошкольного 

образования при организации образовательного процесса в новом учебном году. 

Ответственные: старший воспитатель  Леонтьева Л.М., 

3.Создать условия для оздоровления воспитанников через использование 

здоровьесберегающих технологий: 

3.1.Неукоснительно выполнять режим двигательной активности.                                                             

Ответственные Старшая медсестра Туаева М.Ю., воспитатели.  

   3.2.Реализовать план физкультурно-оздоровительной работы с воспитанниками.                           

Ответственные: Старшая медсестра Туаева М.Ю., руководитель физической культуры  



                                                                                                                                                                           

Цгоева В.Н., воспитатели.                                                                                                                                                   

3.3.Все профилактические мероприятия проводить строго по графику и в соответствии с 

намеченным планом. 

Ответственные: Старшая медсестра Туаева М.Ю., воспитатели.                                                

 4.Создать условия для повышения качества дошкольного образования через поиск новых 

технологий:            

4.1.Разработать проект системы встроенного мониторинга качества дошкольного 

образования. Ответственные: старший воспитатель   Леонтьева Л.М.,   ТИГ.                                                           

 4.2.Совершенствовать приоритетное интеллектуально-личностное направление работы. 

Ответственные:    старший воспитатель   Леонтьева Л.М.,   специалисты, воспитатели.  

4.3.Оформить результаты личных достижений детей-портфолио (совместно с родителями)        

Ответственные: педагоги.  

5. Подвести итоги эффективности проделанной работы в соответствии с реализацией 

Программы развития учреждения.   

Ответственный:     старший воспитатель  Леонтьева Л.М.,   ТИГ. 

        6. В целях подтверждения соответствия педагогических работников МБДОУ занимаемым 

должностям на основе оценки их профессиональной деятельности и установления 

соответствия уровня квалификации педагогических работников требованиям, 

предъявляемым к квалификационным категориям организовать  подготовку 

документов  к аттестации следующих педагогов: 

            1)    Диденко В.В.  воспитатель                         соответствие занимаемой должности 

            2)    Зангиева М.М.   воспитатель англ.языка  соответствие занимаемой должности 

 

       Ответственный:     старший воспитатель  Леонтьева Л.М.                                                            

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.                                                               

 

 

 

 

Заведующая МБДОУ№60 

 

 

 

А.Д.Ахполова 
   

 

                

С приказом работник ознакомлен      

 


